Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от  22 сентября  2014 года № 184
«Об итогах  проведения  муниципального этапа

областного смотра-конкурса

музеев образовательных учреждений».

 В соответствии с государственной программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», решением 6 Съезда Всероссийской организации ветеранов войны и туда, Вооруженных сил и правоохранительных органов и в целях формирования у подрастающего поколения высокой ответственности за судьбу Отечества, уважения к боевым и трудовым подвигам народов России, высоких патриотических чувств и сознания граждан к самоотверженному служению Родине среди музеев и музейных комнат общеобразовательных учреждений района  был проведен смотр-конкурс. В конкурсе приняли участие музеи МБОУ Дубровской №2 СОШ и филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ. Жюри оценивало работу музеев на основании требований положения о конкурсе. Оценив анкеты-представления, характеристику работы музея, представленные презентации жюри распределило места следующим образом:
1 место – музей боевой Славы МБОУ Дубровской №2 СОШ, руководитель музея  Зюзина  Н.Д. – учитель истории и общественных дисциплин
2 место – музейная комната «Деревня в славе и  труде» филиала МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ, руководитель музея Бекасова М.Ю., старшая вожатая
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Дубровского района  победителей  смотра-конкурса  школьных музеев в лице директоров (Василенко К.Н., Андрюшина С.А.) и руководителей музеев (Зюзина Н.Д., Бекасова М.Ю.)
2. Директорам вышеперечисленных школ изыскать возможность для поощрения руководителей школьных музеев
3. Администрациям общеобразовательных учреждений МБОУ Дубровской №1 СОШ, МБОУ Рековичской ООШ, МБОУ Давыдчинской ООШ, филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ, МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ указать на недостаточную работу по созданию и функционированию школьных музеев, рекомендовать коллективам школ, руководителям школьных музеев активизировать музейную работу в школах, так как она является неотъемлемой частью патриотического и гражданского воспитания подрастающего поколения.
3.1 Директорам вышеперечисленных школ в срок до 1 октября 2014 года представить отчет о работе школьных музеев за 2013-2014 учебный год, план работы на 2014-2015 учебный год, заверенный руководителем музея и директором школы и рекомендовать рассмотреть вопрос о работе школьного музея на педагогическом совещании, посвященном внеклассной работе в ОУ
3.2 Директору МБОУ Сещинской СОШ активизировать работу по созданию школьного музея
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                                         Н.М.Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.